
H-NST-Císařská letní-Kamenický 1933.docx 

4. Císařská letní (Sommer Kaiser-Bime, Empereur d'Été)  
Nepochybně lokální odrůda severomoravská.  
Stromy původně pyramidální koruny se v době plodnosti rozklesávají pod tíží plodů.  
Jsou otužilé proti chorobám a dobře snášejívyšší polohy.  
Plodí záhy a pravidelně.  
Opylovací schopnost není dosud zjištěna. 
Plody spíše nadprostřední velikosti jsou ke stopce protáhlé, barvy prostě zelené.  
Očesány několik dní před úplnou zralostí nabývají muškátové chuti a jsou úplně rozplývavé.  
V plné zralosti slupka zežloutne.  
Místním významem se poněkud podobá české Solance (č. 10.), od níž se ovšem liší tvarem, 
chutí i dobou zrání, neboť uzrává v 1. polovině srpna, asi 10 dní před Clappovou (č. 9.). 
 
str. 140 
 
Kamenický K. 1933 Ovocnářské oblasti československé s výběry tržních odrůd ovocných  
Sborník výzkumných ústavů zemědělských Č.S.R. Sv. 110 Vol., 242 s. 242 Ministerstvo zemědělství Republiky československé 

 


